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Napsütés, megélénkülő szél 
Kevés nappali felhőképződés, eső nélkül. Gyenge, nap-

közben kissé megélénkülő, változó irányú szél. Várható 
legmagasabb nappali hőmerséklet pénteken 24—27 fok kö-
zött. 

Távolabbi kilátások kedd reggelig: Az időszak elején 
kevés nappali felhőképződés, eső nélkül. Később felhőát-
vonulások, szórványos záporokkal. Jelentős mennyiségű 
(legalább 5 milliméter) csapadék az ország területének 20 
szazaiékán várható. 

Kánikula SEPRÜKIVITEL, , 
ECSETEXPORT 

A Szegedi Ecset- és Sep-
rüg.vár készítményei, a kü-
lönféle seprűk és ecsetek el-
jutnak sok európai ország-
ba, aztán az Egyesült Álla-
mokba és Kanadába is. Idén 
170 milliós termelésük 40 
szazaléka a külföldi piaco-
kon talál gazdara. 

ORSZÁGOS 
DAEÓSTALALKOZÓ 

Csongrádon, az ének-zenei 
általános iskolában rendezik 
meg holnap, szombaton este 
7 órakor az ipari szövetke-
zetek országos dalostalálko- GYEPGAZDALKODASI 
zóját. A hangversenyen BEMUTATÓ 
csongrádi, szentesi, lenti, 
Jászberényi, tatabányai és 
miskolci szövetkezetek ének-
karai mutatnak bc kórusmű-
veket. , 

Az embereket sok minden meg-
különbözteti egymástól, így többek 
között a családi nevük és utónevük 
is. Bár ezek között is előfordulnak 
gyakoribbak és ritkábbak. Ha vala-
ki azt mondja. Kovács István, ez 
még aligha jelent közelebbit, bő-
vebb magyarázat is szükséges, hi-
szen azonnal visszakérdeznek, hogy 
melyik Kovács Pistáról van szó. 
Nagyobb munkahelyeken, bányák-
ban, katonaságnál, rendőrségnél az 
ilyen gyakori nevet viselőket „meg-
számozzák", Kovács XIII. István 
vájár. A ritkábban előforduló ne-
vekkel általában nincs különösebb 
baj, legfeljebb annyi, hogy kétszer 
is megkérdezzük, hogy hívják önt . 
Volt egy ismerősöm, a pécsi sör-
gyárban dolgozott mint karbantar-
tó lakatos. Brigádjukról írtam. El-
készült a riport, szerkesztőm hivat, 
miért nem figyelek jobban, hogyan 
írhatok le egy nevet így: Schier-
hubert Fridolin. Mondtam, hogy 
így hívják a brigád vezetőt, mit te-
gyek. 

Az utónevekből egyébként is 
adódhatnak gondok, előnyök és 
hátrányok. A kisebb közösségekben 
úgy szokás, hogy együtt ünneplik 
meg a kollégák névnapjait. Nyil-
vánvaló a gyakoribb nevűek előnye, 
hiszen nyolc István könnyebben ki-
fizet tíz liter bort, mint az egy 
Fridolin. A manapság divatos utó-
nevekről ne beszéljünk, ellenben 
alább elmondok egy igen logikus-
nak tűnő magyarázatot, hogy miért 

Utóneve ? 
tar t ja egy ötéves fiatalember szük-
ségesnek azonos családon belül az 
utónevek változatosságát. 

A Tisza-parton forgattuk bográ-
csunkat, amelyben marhapörkölt 
rotyogott. Két segítőm is akadt a 
fűtésnél, egy ötéves és egy három-
éves ifjú. Nagy igyekezettel hord-
ták a száraz gallyat, sőt, a véko-
nyabbját könnyedén eltördelték, s 
persze közben kérdezgettek, cseveg-
tek, ahogyan az már ilyen korban 
általában szokás. Különben is, úgy 
tanul a gyermek, ha kérdez. Gon-
dolom, ismerik az anekdotát: egy 
falusi atyafi az állatkertben sétál-
gatott feleségével és kisfiával. A 
gyerek minden ketrecnél megkér-
dezte apját, hogy „Édesapám, az 
milyen állat?" Az apa röviden vá-
laszolt: mit tudom én. így ment ez 
egymásután vagy tízszer, amikor a 
mama megunta gyermeke erősza-
kosságát, és nyakoncsapván így in-
tette: „Ne zavard állandóan apá-
dat, fiacskám." Mire fel az apa: 
„Hagyd csak, úgy tanul a gyerek, 
ha kérdez." Én viszont megfordíta-
nám a viszonyt, a felnőtt is úgy 
tanul, ha kérdez a perek tő l , hiszen 
a gyermeki fantáziának talán nincs 
is határa. 

Kérdezem én is a nagyobbik fiút, 
akit Jóskának hívtak, hogy mi a 
neve testvérének. 

— Tamás — vágta rá gyorsan, 
majd visszakérdezett. — Tudja-e, 
Pista bácsi, hogy miért hívják Ta-
másnak az öcsémet? 

— Nem tudom — néztem Jóská-
ra, magyarázatot várón. 

— Azért hívják az öcsémet Ta-
másnak, mert egy Jóska már van 
a családban, vagyis én. S képzelje 
el, mi lenne akkor, ha őt is Jóská-
nak hívnák. 

— Mi lenne? 
— Hát ha édesanyám szólna: gye-

re már, Józsikám, segíts feltakaríta-
ni a szobában. Erre nem tudnánk, 
hogy melyikünknek szól a hívás, s 
egyikünk se menne segíteni. Ez el-
szomorítaná édesanyámat. 

— Ez valóban így igaz. 
— De azért is jó, hogy az öcsé-

met Tamásnak hívják, és nem Jó-
zsinak, mert ha édesanyám így szól-
na: gyere már, Józsikám, maradt 
egy szelet csokoládé, edd meg, ak-
kor mind a ketten szaladnánk. 

Elképedtem ezen a magyarázaton, 
ilyen indoklást még életemben nem 
hallottam, de teljesen logikusnak 
találtam. Fordítottam kettőt a bog-
rácson, és szóltam a f iúnak: Józsi-
kám, hozzál már egy kis száraz 
gallyat a tűzre. Egyszerre ugrott 
mind a két gyerek. 

Gazdagh István 

Jövőre 

Forgalomkorlátozások az ES-öson 
Tilalom az erő- és munkagépekre, 

lovas kocsikra 

KAVARTA 
NYÁRI EGYETEM 

A Savaria rendezvénysoro-
zat kiemelkedő eseménye-
kent az idén hatodik alka-
lommal rendezik meg Szom-
bathelyen, augusztus IX és 
24. között, a Savaria nyári 
egyetemet. Ezúttal a hagyo-
mányos művészeti-történeti 
szekció mellett urbanisztikai 
tagozat is nyílik. A korunk 
aktuális társadalmi-gazdasá-
gi kérdésével foglalkozó té- „i" _ . 
„ , , , . delt el a Tiszán szombaton 

nyilvánul 2 ? * £ £ £ £ J vasárnap, augusztus U én 
kívül szovjet, NDK-beli, ju- A° m 
goszláv, csehszlovák, osztrák y 1 * ™ 

A „NAGY CSALÁD" ZÖLDSÉG-
ÜNNEPEI ' TERMESZTÉSI 

Az elmúlt két és fél év- TANÁCSKOZÁS 
ben 32 korszerű névadót és 
18 korszerű esküvőt tartót- Országos zöldségtermeszté-
tak a Kenderfonó és Szövő- si tanácskozást, termékbe-
ipari Vállalat szegedi gyá- mutatót és tapasztalatcserét 
raiban. Mind a névadók, rendeznek Kecskeméten au-

j n i n d az esküvők vonatkozá- gusztus 22—27-ig. A meg-
sában az újszegedi szövő- nyitó után vitaindító előadá- Ismert tény, hogy a gép- A fogatolt járművek, illet-

Nagyszabású gyepgazdái- gyár vezet: több mint húsz sok hangzanak el a zöldség- jármű-állomány rohamosan ve lovas kocsik forgalmának 
kodási tanácskozást és be- ilyen eseményt rendeztek itt. termesztés helyzetéről és fej- növekszik, ' rövid idő alatt korlátozását az E5 teljes 
mutatót rendeznek augusztus Köszöntők, úttprők, if júgár- lesztéséről, majd augusztus megkétszereződik hazankban Csongrád megyei szakaszán 
14-én, kedden Tiszaszigeten disták, munkásőrök tisztelgé- 22-én délután fél 4 órakor a személygépkocsik szama, két ütemben vezetik be. 
és Tápén. Több szerv rende- sei, az irodalmi kör, a mun- megnyitják az országos kiál- Vele párhuzamosan bővül a 1974. április 1-től reggel 5 
zésében fél 10-kor tar t ják a káskórus tagjainak részvéte- lítást a kertészeti egyetem közutakon lebonyolításra ke- órától délelőtt 10 óráig, majd 
megnyitót a tiszaszigeti Bú- le segíti emlékezetesebbé, főiskolai karának központi rülő teheráru-forgalom is, délután 14 órától éjjel 23 
zakalász Tsz kultúrtermében, szebbé tenni a rendezvénye- épületében. Ezt követően aminek következtében fő- óráig vonatkozik rájuk a. 
A gyepgazdálkodas időszerű ket. Ezt egyébként az i f jú- több üzemi bemutatóra, ta- útvonalaink máris telitelté közlekedési tilalom. A máso-
kérdéseiről hangzanak el sági klub soron levő bővíté- pasztalatcsere jellegű látoga- váltak. A forgalem növeke- dik ütem kezdetétől, 1974. 
előadások, majd a résztvevők se is szolgálja: külön helyi- tásra kerül sor, a résztvevők desevel a telítettseg függve- december 1-től már reggel 5 
megtekintik a tiszaszigeti és séget alakítanak ki a szocia- jó hirű állami gazdaságok-
tápéi legelőgazdálkodási be-
muta tó t 

FORGALOM-
KORLÁTOZÁS 
A TISZÁN 

A szegedi révőrség rész-
leges hajózási zárlatot ren-

lista családi 
színhelyéül. 

ünnepségek ba, termelőszövetkezetekbe 
látogatnak. 

Tarlóégető készülék 

és olasz városok vezetői, épí-
tői jelezték érkezésüket 

Buszon 
Ket nénike beszélget 

az autóbuszban. 
— Bizony Juliskám, 

öregszünk, öregszünk! 
— És gondolod, hogy 

látni rajtunk? 
— Hót hogyne, még a 

vak is meglátná! 
— Érdekes, pedig ez a 

két fiú, aki itt ül előt-
tünk, nem veszi észre! 

es 173-as folyamkilométer 
között — a volt vasúti híd-
tól a Bertalan-emlékműig — 
szombaton reggel 11 órától 
délután negyed 3-ig, majd 
délután 3-tól este 7 óráig tart 
a hajózási zárlat. Ezen idő 
alatt semmilyen vízi jármű 
nem közlekedhet a Tiszának 
ezen a szakaszán. A hajózási 
zárlat vasárnap reggel fél 
9-től délután 2 óráig tart. 

ÜJ VOLKSWAGEN-
TÍPUSOK 

Jövő hétfőtől a Volkswa-
gen Művek NSZK-ban m ű -
ködő' üzemrészlegei megkez-
dik az 1974. évi gépkocsití-

nyében csökken a jármüvek órától éjjel 23 óráig tilos 
sebessége. A biztonságos és lesz fogatokkal közlekedni 
gyors közlekedés megköve- az E5-ösön. 
teli, hogy egyes — kis se- A 43-as számú főút szege-
bességgel közlekedő — jár- di átkelési szakaszán a Ti-
műveket kizárjanak a fő- sza-híd két hídfője között a 
utakról, közlekedési lehető- lovas kocsik közlekedését 
ségeiket korlátozzák, kevés- korlátozzák. 1974. július 1-től 
bé forgalmas útvonalakra reggel 5 órától délelőtt 19 
tereljék őket. óráig, majd délután 14 órá-

Tavaly novemberben szü- tói éjjel 23 óráig vonatkozik 
letett meg az a miniszterta- a fogatokra a közlekedési ti-
nácsi határozat (2024/1972. lalom, 1974. december l-től 
számú), amely többek között pedig már reggel 5 órától 
lymondja: „A közúti közle- éjjel 23 óráig tilos lesz fo-
kedés biztonságának fokozá- gattal közlekedni a Tisza-
sa érdekében a főbb (orszá- hídon. 
gos) közlekedési utakon fo- 1974. április l-től tilos lesz 
kozatosan meg kell tiltani a kerékpárral közlekedni az 
kerékpárok, a lovas kocsik, E5-ös főút teljes Csongrád 
a traktorok, vontatók és megyei hosszán, kivéve a 
munkagépek közlekedését. kisteleki, balástyai és szege-

Hazánk egyetlen európai di átkelési szakaszokat, 
rangú út ja az E5-ös főközle- Az ú j forgalmi rend beve-
kedési út. megyénken is ke- zetése után ú j közlekedési 
resztül húzódik, így a for- útvonalak kijelölésére lesz 
galomkorlátozás bevezetése szükség. Szeged és Kistelek 
az elsők között kell, hogy között terelőutakon ez meg 
érintse Csongrád megyét is. is oldható, de azt is figye-
Egyes járművek köziekedé- lembe kell venni, hogy le-
sének szabályozását csak lenleg Kistelek és a Bács 
sürgeti az a tény. hogy az megyei határ között még te-
E5-ös főúton a belföldi jár- relőút sincs. Az erő- és mun-

kagépek terelőutakon való 
közlekedtetése jelentős több-

eredmé-

rohamosan növekszik a nem-pusok sorozatgyártását. Az A Boly! Állami Gazdaságban Körösi Adám olyan készü 
u j típusok motorjainak tel- léket szerkesztett, amellyel biztonságosan és a hagyomá- zetközi tranzitforgalom is. 
jesítménye 34 lóerőtől 100 ló- nyosnál gyorsabban lehet a tarlót leégetni. Régebben egy- Ezért a Csongrád megyei ta- letkilométert fog 
erőig terjed. A „bogárhátú" egy 100 holdas tábla leégetéséhez 10 ember kellett, most a nács vb építési, közlekedési nyezni, aminek nyilván 
tfpus az ú j sorozatban nyolc traktor vezetője kezeli a készülékei is. Képünkön: Munka- és vízügyi osztálya a főút anyagi kihatásai is lesznek, 

* traktorra szerelt tarlóégető készülék. Csongrád megyei szakaszán ugyanazon út megtételéhez 
a közeljövőben fokozatosan lényegesen több üzemanyag-

ban 

NÖVÉNYVÉDELMI 
ELŐREJELZÉS 

A megyei növényvédő ál- változatban szerepel 
lomás jelzése szerint augusz-
tus 10-től várható az alma-
moly hernyóinak újabb tö-
meges jelentkezése, a keleti a M i j i i u a i | | ( i e 
gyümölcsmoly kártételéra pe- győződhet róla, érdemes-e "felmennie esetiee"''a"'tizedik termékek továbbfejlesztésé- tatok és munkagépek közle- ni elsősorban az E5-ös út 

o m » l í t r o AlrL-„„ J- , , : , . . .... _ h o n — a T o v t i l i n n r i K u t a t ó - , . 

Kaputelefon 
Hasznos találmány, az ember már a kapuban meg-

KUTATAS 
ÉS MEGVALÓSÍTÁS megtiltja a kerékpárok, a ra lesz szükség. Már most 

Az úgynevezett poliolefin- lovas kocsik, traktorok, von- előre is arra kellene gondol-

dig a hónap közepétől lehet emeletre. Akkor is áldás az ilyesmi, ha jó a lift. De leg- b e ° "7 a Textilipari Kutató- k e dését az alábbi tervezet melletti gazdaságoknak hogy 
számítani. A szakszerű vé- inkább talán mégis a gyermekek veszik hasznát Hiszen i n t e z e t munkajaba bekapcso- * . 6 ' , , 
dekezést célszerű úgy szer- Játék közben föl-föl lehet szólni a mamának vagy a pa- l ó d v a ~ s z é p s i k e r r e L vesz szerint: lehetoseg szerint csoportos.t-
vezni, hogy az almamoly el- Pának, elintézni a család ügyes-bajos dolgait. Az eredmény r é s z t a Kenderfonó és Szö- Az E5 megyei szakaszá- sak át gépparkjukat, vonta-
leni permetezés egyben a ~ amint az ember néha elcsípett félszavakból megálla- vőlpari Vállalat. Polipropi- nak teljes hosszában tilos tók helyett teherautókat pró-
gyümölcsmoly ellen is vé- pfthatja — sokszor kétséges. lén fóliarostból, melyet ken- lesz a traktorok. vontatók háljanak beszerezni a kü-
delmet jelentsen, hiszen a ~ M a m a — mondja a kisfiú, aki pipiskedve éppencsak derfonallal kevernek, ú j fa j ta ós munkagépek átmenő for- ' . 

eléri a nyomógombot —. dobj már le két forintot fagvira' ponyva-, zsák- és kárpitos- galma, 0 órától 24 óráig, l o n o o z o a , U K szamtasara. gyümölcsmoly nem csupán 
az őszibarackot károsítja, de 
veszedelmet jelent az almá-
ra, a körtére és a birsre is. 

SZÍNHÁZ-
REKONSTRUKCIÓ 

Az év végére elkészül a 
soproni színház rekonstruk-
ciója, közölték a Győr me-
gyei Állami Építőipari Vál-
lalat soproni főépítés-veze-
tőségének szakemberei. A 
szinház felújítása több mint 
20 millió forintba kerüL 

^ fagvira! 
Néhány pillanat múlva nyílik odafönt egy "ablak, és szöveteket is gyártanak. A 

pottyan a kétforintos. Lám, milyen jó szolgálatot tehet a Komáromi Kőolajipari Vál-
technika. i lalat részérc parafinszűrő 

Apa! — szó! bele a készülékbe egy már „korosabb", korongot készítenek a KSZV 

1974. április l-től. Z R Í N Y I P É T E R 

legalább tízéves srác. 
— No, mi van? 
— Betettem a biciklit. . 
— Majd kapsz két oi.van pofont, hogy csak ú g y . . . 
A többit sajnálatos módon már nem hallani, mert a 

gyermek fancsali képpel elengedi a gombot, szinte belé-
fojt ja a szót, ki tudja miért bősz atyjába. Arcán látni, hogy délelőtt 10 órai kezdettel, a 
az ilyen ígéreteket be szokták odahaza váltani. Csongrádi Napok keretében 

Lám, a kaputelefon jószolgálatai sem okoznak mindig takarmányozási ankétot tar-
és mindenkinek örömöt, pedig még vonalra sem kell tanak Csongrádon, a mező-
várni. gazdasági szakmunkásképző 

SS. I. intézetben. 

jutaárugyárában. 

TAKARMÁNYOZÁSI 
ANKÉT 

Augusztus 13-án, hétfőn 
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